quando penetrentur. Sed quia valde difficile est ut igni omne eloquium possit intelligi, ut omne ejus mysterium penetrari, recte subjungitur: *Si quid autem remanserit, igne comburetis.* Quod ex agno emanet igni comburimus, quando hoc quod de mysterio incarnationis ejus intelligere non possumus, potestati Spiritus sancti humiliter reservamus, ut non superbe quis audeat vel contemnere, vel denuntiare quod non intelligit, sed hoc igni tradat, cum Spiritui sancto reservat. Prohibentur qui ascha faciunt ossa frangere. Non franguntur in cruce ossa Domini, attestante evangelista, qui ait: *Os non comminuetis ei (Joan. xix).* Omnem ritum paschæ observabunt Christiani, quia quidquid in lege historialiter præceptum est facere in celebratione paschæ, totum in Ecclesia Christi spiritaliter observatur.

Si quis autem et mundus est et in itinere non fuit, tamen non facit phase, exterminabitur anima illa a populis suis, qui sacrificium Domino non obtulit tempore suo; peccatum suum ipse portabit. Illic eos qui sub lege veteri fuerant comminando instruxit, ut paschæ tempus legitimum servare non negligerent, quatenus interitum vitæ non incurrerent, si præceptum Domini observare non procurarent; imo et eos qui sub gratia Christi sunt positi admonet, quatenus phase spiritale tempore suo agere non negligant. De quo videlicet tempore: Paulus apostolus dicit. *Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis (II Cor. vi).* Quia quisquis redemptionem humani generis, quæ in veri agni immolatione perpetrata est, fide digna celebrare non curat, suamque vitam in meliora non studuerit convertere tempore mortalitatis istius, atque a vitiis ad virtutes transire non festinat, ad resurrectionis utique gloriam, quæ in fine veracibus Christi cultoribus tribuetur, non pertinebit, sed a consortio omnium sanctorum anima exterminabitur, nec ei in cætu ketissimo sanctorum ullam communionem habere licebit. Quod autem sequitur: *Peregrinus quoque et advena si fuerit apud vos, phase faciat Domino juxta cæremonias et justificationes ejus: præceptum idem erit apud vos, tam advena quam indigena,* ostendit nullam distantiam esse personarum apud Dominum; sed quisquis, sive Judeus, sive gentilis, sive masculus, sive femina, sive servus, sive liber, ad fidem catholicam conversus, et baptisate Christi ablatus Ecclesiæ unitatem perceperit, resurrectionis Christi mysteriis, rite illi communicare licebit.

CAPUT III.

Quomodo proficisci debeant filii Israel.

(LXX.) *Igitur die qua erectum est tabernaculum, venit illud nubes. A vespera autem super tentorium at quasi species ignis usque mane, sic fiebat jugiter. Per diem operiebat illud nubes, et per noctem quasi species ignis. Cumque ablata fuisset nubes quæ tabernaculum protegebat, tunc proficiscebantur filii Israel; in loco ubi steterat nubes, ibi castra metabantur. Imperium Domini proficiscebantur, et ad imperium*